
Tarptautinė konferencija

Atsakas į vaikų ir jaunimo nusikalstamumą 
Šiaurės ir Baltijos šalyse: kaip veiksmingai 
reaguoti į didelę riziką?
2024 m. balandžio 25-26 d. Radisson Hotel Kaunas, K. Donelaičio g. 27, Kaunas 

Balandžio 25 d., ketvirtadienis

11:00 – 11:55 Registracija, pasitikimo kava/arbata ir užkandžiai

KONFERENCIJOS PRADŽIA

12:00 – 12:10
Helén Nilsson, Šiaurės ministrų tarybos biuro Lietuvoje direktorė
Rugilė Chaleckaitė, Šiaurės ministrų tarybos biuro Lietuvoje jaunųjų patarėjų tarybos narė

12:10 – 12:20 12:10 – 12:20 Sveikinimo žodis
Edita Žiobienė, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos kontrolierė 

12:20 – 12:50 Plenarinis pranešimas (internetu)

Moksliškai pagrįstos intervencijos, skirtos nepilnamečių nusikalstamumo prevencijai socialinės 
apsaugos ir pagalbos srityje - Šiaurės šalių vyriausybių ataskaitų apžvalga. 
Uliana Hellberg, SBU, Švedijos sveikatos technologijų ir socialinių paslaugų vertinimo 
agentūros projektų vadovė, Švedija

12:50 12:50 –13:30 Pietūs

PROGRAMA



I   SESIJA

13:30 – 14:50
Atsakas į vaikų ir jaunimo nusikalstamą elgesį: bendra apžvalga, teisės aktai, nacionalinės 
iniciatyvos. Moderatorė: Kristina Stepanova, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 
Šeimos ir vaiko teisių apsaugos grupės vadovė, Lietuva

(Įžanga prieš sesiją)

PranešimaiPranešimai
Jaunimo nusikalstamumo Suomijoje sprendimo būdai pirmąsyk ir pakartotinai nusikaltusiems 
Elina Pekkarinen, Suomijos vaiko teisių apsaugos kontrolierė

Ar Norvegijoje įgyvendinamos nusikaltusių nepilnamečių teisės numatytos JT Vaiko teisių 
konvencijoje? Thov Midtsund Nordbø, Norvegijos Vaiko teisių kontrolieriaus įstaigos vyriausias 
patarėjas 

Sustiprintas policijos darbas bendruomenėse ir saugesni regionai dėl vaikų gerovės Islandijoje Sustiprintas policijos darbas bendruomenėse ir saugesni regionai dėl vaikų gerovės Islandijoje 
Eyglo Hardardottir, Islandijos policijos komisarė, nusikalstamumo prevencijos grupės vadovė

Nepilnamečių nusikalstamumo prevencijos tendencijos Latvijoje. 
Natālija Laveniece-Straupmane, Teisingumo ministerijos vyresnioji teisininkė, Latvija

14:50 – 15:20 Kava ir pokalbiai

II  SESIJA

15:20 – 16:50
Vaikų ir jaunimo nusikalstamumo problemos sprendimas pasitelkiant institucines paslaugas  bei Vaikų ir jaunimo nusikalstamumo problemos sprendimas pasitelkiant institucines paslaugas  bei 
elgesio keitimo intervencijas. Moderatorė: Virginija Klimukienė, Vilniaus universiteto 
mokslininkė, dėstytoja, Lietuvos kalėjimų tarnybos, Resocializacijos koordinavimo skyriaus 
vyriausioji specialistė

(Įžanga prieš sesiją)

Pranešimai
Kaip Norvegijoje organizuojamas / užtikrinamas bausmių taikymas nepilnamečiams ir jaunuoliams? Kaip Norvegijoje organizuojamas / užtikrinamas bausmių taikymas nepilnamečiams ir jaunuoliams? 
Kristin Tandberg, Norvegijos pataisos tarnybų, kalėjimų ir probacijos direktorato vyresnioji 
patarėja, Norvegija

Privaloma priežiūra jaunuoliams Švedijoje. Poreikių, iššūkių ir pažangos apžvalga. 
Sara Lövenhag, Švedijos nacionalinės institucinės globos valdybos Tyrimų skyriaus vadovė, 
SiS, Švedija

Nė vienas vaikas neturėtų būti kalėjime - Estijos jauniems žmonėms palankios teisinės sistemos Nė vienas vaikas neturėtų būti kalėjime - Estijos jauniems žmonėms palankios teisinės sistemos 
kūrimo pavyzdys. Taimi Nilson, Socialinio draudimo valdyba, Uždaros institucinės paslaugos 
vaikams grupės vadovė, Estija

Vaikų socializacijos centrų veikla ir kaita Lietuvoje. Ignas Gaižiūnas, Švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos patarėjas, Lietuva



Penktadienis, balandžio 26 d.

9:00 – 9:30 Pasitikimo kava/arbata

III   SESIJA
9:30 – 11:00 
Bendruomeninių paslaugų modeliai, padedantys spręsti vaikų ir jaunimo nusikalstamo elgesio Bendruomeninių paslaugų modeliai, padedantys spręsti vaikų ir jaunimo nusikalstamo elgesio 
problemas. Moderatorė: Sigita Šimkienė, Pagalbos šeimai ir vaikams tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo koordinatorių asociacijos vadovė,  Kauno miesto savivaldybės 
administracijos patarėja, Lietuva. 

(Įžanga prieš sesiją)

Pranešimai
Įvairiapusis „Icehearts“ darbo modelis: prevencinio, ilgalaikio ir visapusiško darbo su vaikais Įvairiapusis „Icehearts“ darbo modelis: prevencinio, ilgalaikio ir visapusiško darbo su vaikais 
tikslas ir veiksmingumas. Miika Niemalla, „Icehearts“ vykdantysis direktorius, Suomija

Investavimas į ateitį pasitelkus entuziazmą: Švedijos jaunimo centro „Fryshuset“ atvejo analizė. 
Björn Berglund, „Fryshuset“ vadovas, Švedija

Prevencinės priemonės dirbant su linkusiais nusikalsti vaikais ir jaunais žmonėmis. 
Marie Hedengran Linnet, „Idrætsprojektet“ /  Vaikų ir jaunimo bendruomenės centras,  
nusikalstamas veikas įvykdžiusių jaunų žmonių centras, Danija

TFCO, pagalba asocialaus elgesio jaunuoliams, nenukreipiant  į pataisos įstaigas - kaip tai TFCO, pagalba asocialaus elgesio jaunuoliams, nenukreipiant  į pataisos įstaigas - kaip tai 
daroma ir kodėl? Lotta Höjman, Saugių jaunimo namų (Ungdomshem Hässleholm) 
direktoriaus pavaduotoja, Švedija 

Diskusija

11:00 – 11:30 Kava ir pokalbiai

IV SESIJA
11:30 – 12:50 
Kokybiškos ir  tvarios paslaugos savivaldybėse, skirtos vaikų ir   jaunimo nusikalstamo elgesio Kokybiškos ir  tvarios paslaugos savivaldybėse, skirtos vaikų ir   jaunimo nusikalstamo elgesio 
problemai spręsti. Moderatorė: Monika Stankevičiūtė, Nacionalinio socialinės integracijos 
instituto direktorė, Lietuva

(Įžanga prieš sesiją)

Pranešimai
Labiausiai pažeidžiamų bendruomenių įgalinimas: bendruomenių stiprinimo programos Danijoje.Labiausiai pažeidžiamų bendruomenių įgalinimas: bendruomenių stiprinimo programos Danijoje. 
Ulrik Lerbech Vinther, Miestų regeneracijos ir bendruomenių vystymo centro konsultantas, 
Danija

Poveikiu grįstas viešųjų paslaugų perdavimas - Inovacijų agentūros pavyzdys. 
Simona Uvarovaitė, Inovacijų agentūros, Srities vadovė, Lietuva

Pasirinkome išklausyti ir suprasti. Šiaulių rajono savivaldybės pavyzdys. 
Loreta MatolienėLoreta Matolienė, Šiaulių rajono savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo 
koordinatorė, Lietuva



PARTNERIAI

Ilgalaikė parama pažeidžiamiems vaikams – „Icehearts“ tęstinio tyrimo rezultatai. 
Marjatta Kekkonen, Suomijos sveikatos ir gerovės instituto visuomenės sveikatos ir 
gerovės departamento vyresnioji tyrėja, Suomija

12:50 – 13:00 Konferencijos uždarymas

13:00 – 14:00 Pietūs


